
BOE núm. 176 Jueves 24 julio 2003 6143

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Obras de reorgani-

zación y adecuación de espacios para despachos

en distintas plantas de la zona a del departamento.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 21 de marzo de

2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 444.968,24 A.
5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de junio de 2003.

b) Contratista: Ejuca, S.A. Empresa Construc-

tora.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 384.494,70 A.

Madrid, 9 de julio de 2003.—El Subdirector Gene-

ral de Medios Informáticos y Servicios, Pascual

Villate Ugarte.—&35.230.

Resolución de la Dirección General de Pro-
gramación y Control Económico y Presu-
puestario por la que se adjudica la obra de
creación de una vertical de aseos en la zona
a del departamento.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Programación y Control Eco-

nómico y Presupuestario. Subdirección General de
Medios Informáticos y Servicios. Contratación.

c) Número de expediente: 2003/0077H.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Obra de creación de

una vertical de aseos en la zona a del departamento.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E Núm. 67,

de 19-3-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinario.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 294.556,56 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16-6-2003.

b) Contratista: Sateco, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 266.946,00 A.

Madrid, 9 de julio de 2003.—El Subdirector Gene-

ral de Medios Informáticos y Servicios, Pascual

Villate Ugarte.—&35.231.

Resolución de la Dirección General de Pro-
gramación y Control Económico y Presu-
puestario por la que se adjudica la obra de
remodelación de despachos en planta semi-
sótano zona C y adecuación a la norma CPI
del Ministerio de Medio Ambiente.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Programación y Control Eco-

nómico y Presupuestario. Subdirección General de

Medios Informáticos y Servicios. Contratación.

c) Número de expediente: 2003/0026H.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Obra de remodela-

ción de despachos en planta semisótano zona C
y adecuación a la norma CPI del Ministerio de

Medio Ambiente.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E núm 72,

de 25-3-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 252.660,32 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16-6-2003.

b) Contratista: Volconsa Construcción y

Desarrollo de Servicios, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 241.290,61A.

Madrid, 9 de julio de 2003.—El Subdirector Gene-

ral de Medios Informáticos y Servicios, Pascual

Villate Ugarte.—&35.232.

Resolución del Instituto Nacional de Meteo-
rología por la que se adjudica un concurso
de suministro de energía eléctrica para la
sede central del Instituto Nacional de Meteo-
rología.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Meteoro-

logía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección general de Redes, Sistemas y Producción
Meteorológica.

c) Número de expediente: 98000716.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de energía

eléctrica para la Sede Central del Instituto Nacional

de Meteorología.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE número 62
de 13 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinario.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 240.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de julio de 2003.

b) Contratista: Unión Fenosa Comercial, S.L.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 240.000,00 euros.

Madrid, 10 de julio de 2003.—La Directora Gene-

ral del Instituto Nacional de Meteorología. Milagros

Couchoud Gregori.—35.527.

Resolución de adjudicación del Organismo
Autónomo Parques Nacionales para la con-
tratación de la Asistencia Técnica que se
cita.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Parques

Nacionales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación y Regimen Interior.

c) Número de expediente: 4P/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.

b) Descripción del objeto: Asistencia Técnica

para la elaboración y maquetación de textos y mate-

rial fotográfico sobre la Red de Parques Nacionales.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 21 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). Setenta y seis

mil trescientos veintiocho euros (76.328 euros).
5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de junio de 2003.

b) Contratista: Canseco Editores, S. L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Setenta mil nove-

cientos noventa y ocho euros con noventa y seis

céntimos (70.998,96 euros).

Madrid, 7 de julio de 2003.—El Director, Basilio

Rada Martínez.—35.430.

Resolución de adjudicación del Organismo
Autónomo Parques Nacionales para la con-
tratación del suministro con fabricación de
material interpretativo itinerante para el
Parque Nacional de Timanfaya.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Parques

Nacionales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación y Régimen Interior.
c) Número de expediente: 18P/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro con fabri-

cación de material interpretativo itinerante para el

Parque Nacional de Timanfaya.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 23 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). Sesenta y siete

mil doscientos ocho euros con ochenta y cinco cén-

timos (67.208,85 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de junio de 2003.

b) Contratista: Dypsa.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Sesenta y seis mil

setecientos euros (66.700 euros).

Madrid, 7 de julio de 2003.—El Director, Basilio

Rada Martínez.—35.432.

Resolución del Organismo Autónomo Parques
Nacionales por la que se anuncia la adju-
dicación del concurso que se cita.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autonomo Parques

Nacionales.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación y Regimen Interior.

c) Número de expediente: 9P/03.


